

KARNATAKA GOVERNMENT, DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS Office of the Commissioner, New Public office Nrupathunga Road, Bangalore

Office of the Deputy Director of Public Instructions, Karnataka Government, Kolar District

FIRST RECOGNITION/ RENEWAL OF RECOGNITION CERTIFICATE

No. 26436

Date: 16-Aug-2022

Sub: Regarding Recognition of School constructed as per rules as per the Children right to Education act 2009 and Karnataka Education Act 1983.

With reference to the above subject, Recognition of accorded to the KRISHI EDUCATIONAL TRUST Managing Committee 29190718704 Dose Code No. INDIAN PUBLIC SCHOOL, KOLAR - School, address 1-10 Standard in English Medium renewal recognition (First Recognition / Renewal of Recognition) based of the application applied Online, based of the documents on verification of the documents by the Department officials Approval is accorded for the year 01-jun-2002 to 31- May- 2027 with the following conditions.

SI.No.	Details	
1	Name & Address of the Managing Committee	Online Application No.26496
2	Name of the School & Address	KRISHI EDUCATIONAL TRUST, BEERAMANAHALLI.
3	Dise Code No.	INDIAN PUBLIC SCHOOL, KOLAR.
4	First Recognition/Renewal of Recognition	29190718704
5	Standard/Division/Dedium 1 to 5 th , 1 to 8, 6 to 8 (1 to 10 0r 9 and 10 Standards)	2022-2023 year to 2026-27 Standard 1 to 8 Per Division : 10
5	The School is First Recognized as Grant in aid/ Without Grant in aid	Medium : English Private Unaided/renewal Recognition

CONDITIONS:-

- School is registered under the rules laid down as per Children's Right to education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983. Recognition of the School is renewed. (Primary Education/ High School Education) 1 to 5, 6 to 8, 9 and 10 and 1 to 10) of the than this, they Should not start other standards and branches.
- 2. The School shall function as per Karnataka Education Act 1983 and Right to Education Act for Children
- Shall reserve 25% of seats for the Down Trodden students as per Right to Education Act 2009. The school which comes under the R.T.E. jurisdiction shall reserve the seats reserved under RTI. (The government has provided rules to join the students where they resides and near by to their residence, the parents shall join to the Government school or to Govt. Aided schools) if not the private schools shall admit the children's to their schools and shall provide education without any discrepancies.

4. As described in column No.3 the students fee who are admitted under R.T.I. will be paid by the Government. As such the students are restricted to pay fees.

The school and the Managing Committee is restricted to receive any type of Capitation fee and if the parents pays the Donation either at the time of admission of at any point of time the same is restricted. The School Managing Committee shall have to publish the details of the fee received either in the Official

Web site of the Department or in the notice board as per the State Government notification NO>ED31PGC.2019, Dated 27-7-2019, shall not receive the excess fee other than the fee prescribed.

7. The School / Managing Committee shall admit the Students in the prescribed time as prescribed by the Government.

The school / Managing Committee shall not reject the admission of the basis of the following :-

Based of non production of Age proof.

b) Based on Caste, religion, Birth place, Language C) After lapse of admission period or INDIAN PU

INDIAN PUBLIC SCHOO Ward No.6, Kogilahali NH-75 KOLAD

- All Safety measures shall be followed as per the R.T.I. Act Rules and regulations shall obtain Certific from the Fire Extinuisher and Building safety certificate and shall take safety measures as per K.S.C.P.
 & N.C.P.C.R.
- 10. The School/Managing Committee shall follow the following :-
 - Shall not with hold the students in any Class until they completes the Primary Education and middle education of shall not terminate from the school.
 - (ii) Shall not illtreat any child either physically of mentally.
 - (iii) Until completion of the primary education on child shall not pass any Board examination.
 - (iv) Every child will be given Certificate whoever completes the primary education as per R.T.I. rules 21 and Karnataka Education Act rules.
 - (v) As per the RTI rules and regulations and Karnataka Education Act and rules, the students who are in need shall be jointed.
 - (vi) The appointed Teachers shall have minimum qualification as per the R.T.I. Acct and rules laid down by the Karnataka Education Act and and Government Order prescribed Qualification for Primary and High School Teachers.
 - (vii) The Salaries and allowances and Service rules will be as as prescribed by the State Government and salaries will be paid as per the government notification (Provident Fund (PE) and other allowances will be the Teachers and employees will be involved in the State Insurance (ESI).
 - (viii) The Teachers will work as per the Teachers Act Section 24(1) and R.T.I. Act and rules and Karnataka Education Act and rules 17 and shall not conduct private tuitions for supervision purpose.
- 11. The School Shall follow the Text books as adopted by the Education Department.
- 12. The student shall be admitted as per the provisions of the Karnataka Education Act and Rules Section 19 in the facilities available.
- 13. Shall follow the rules and conditions as per section 19 and appoint the staff as per the Karnataka Education Act and rules.
- 14. Shall not open any class/Divisions (Branch) Unofficially.
- 15. The school buildings and basic facilities pertaining to the school shall not be used for any type of Commercial activities of non-Educational purpose.
- 16. School Shall not run for profit of any person or any society.
- 17. The school shall be duly audited by a chartered accountant ever y year June End and the same shall be submitted to the Deputy Director / Block Educational Officer.
- 18. Shall follow the School language as per the Government Notification (Kannada Language Rules 2016).
- 19. The Managing Committee and Teachers Shall work as per the Rules and regulations of the R.T.I. act and Karnataka Education Act.
- The School / Managing Committee shall follow the rules and directions of the Government and the Department.
- 21. The School Information Shall be updated in the S.A.T.S.as per rules within March.
- 22. If any of the conditions are violated the Recognition will be terminated as per the R.T.I.Rules 2009 and Karnataka Education Act 1983.

Sd/-

Deputy Director (Administration)
Department of Public Instructions,
Kolar (2919) District,

- 1. Concerned KRISHI EDUCATIONAL TRUEST.
- 2. Head Master / Bommanahalli/ INDIAN PUBLIC SCHOOL, KOLAR...
- 3. Block Educational Officer, Kolar (291907) Kolar Taluk, Kolar (2919) District.

Principal
INDIAN PUBLIC SCHOOL
Ward No.6; Kogilahalli,
N.: 73. KOLAR-563101.

(Migeral) MDIAN PUBLIC SCHOOL Ward No.6, Kogilah ...



FROM KANNADA TO ENGLISH

DIAN PUBLIC SCHOOL BY

VENKATESHAPPA, N. B.A. LLB.
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
Kolar Taluk, Kolar D. I.
Mob:-9480990094



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

KOLAR SU.

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯ: 26496

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿಯದ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯ**ತಯ**ನ್ನು **ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ**.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ KRISHI EDUCATIONAL TRUST ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29190718704 ಡೈನ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ INDIAN PUBLIC SCHOOL KOLAR-Beersmanahalli ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1 - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ [ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ] ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಅನ್ಕೈನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖರೆಗಳನ್ನು ಪರಿಕೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಕೀಲನ ನರೆಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಚ್ಚಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	200	ಆನ್ಲ್ಯನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ :- 26496
	ಆದಳಿತ ದುಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ದುಡ್ತು ವಿಳಾಸ	KRISHI EDUCATIONAL TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	INDIAN PUBLIC SCHOOL KOLAR-Beeramanahalli
3	ಡೈನ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29190718704
4	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರಗೆ
5	ತರಗತಿ/ ವಿಭಾಗ/ ಮಾಧ್ಯಮ1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ಶರಗತಿ : 1 to 8 ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 10 ಮಾಧ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ದಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pyt. Unsided / Renewal Recognition

ಡರತುಗಳು

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರಗ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ / ಪ್ರೌಧ ಕಿಕ್ಷಣ] Ito 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುದರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಿ-2009 ಅದರೆದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ದುಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25% ರಷ್ಯ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿದುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಹಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲ್ಪು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಅಂಗೆ ಮಿಸ್ತಿ ಅಂಗೆ ಮಿಸ್ತಿ ಅಂಗೆ ಮಿಸ್ತಿ ಅಂಗೆ ಮಿಸ್ತಿ ಅಂಗೆ ಮಿಸ್ತಿ ಸಂಪ್ರದಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. (ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಡಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅವರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇಫ್ಟಲ್ಟಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾನ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಶಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದ ವ್ಯಾನಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರ್ಷಿಸಿರುವಂತೆ ಅರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಜಲ್ಯಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಜಲ್ಯವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದ
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಡನ್ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸೃಳಚ್ಛೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್**ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ದಾಗಲೀ ಅಥವಾ** ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ಆಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31 ಚಿಜಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಅಲಾಖಾ ವೆಚನ್ಯೆಚನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆಂತ ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವೆಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು/ ಆದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಈ ಕಳಕೆಂದ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶನಗೊಂಡಲ್ಲಿ 🖂 📙 🦽
 - (i) ದಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾದ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲ
 - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತೂತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.

Principal INDIAN PUBLIC SCHOOL Ward No.6, Kogilahalli, NH-75, KOLAR-5631012

ದಿನಾಂಕ: 16-Aug-2022

- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ಗಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಪ್ತರ ಸಂಘ
- 10. ಶಾಲೆಯು : ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕೆಂಡಂತ
 - ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ರಾಥಮಿಕ ಕಿತ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಮಿಂದ
 - ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕೆರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು. (ii)
 - ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ. (iv)
 - ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ವರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವಸ್ಥೆ ವೀತನಾಗುತ್ತದ (v)
 - ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹಾಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ (vi)
 - ಚೇಮಕಗೊಂಡ ಕಿತ್ವಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿತ್ವಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಕಾಲಾ ಕಿತ್ವಕರಿಗೆ
- ಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಚ್ಛಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ರಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನ (ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (P44)) ಮತ್ತು ವಾದತಿನಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇಶನಗಳ ಮೂಲಕ ಕಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇಶನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
- (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸಕ್ಷನ್-24[1] ಹುತ್ತುಆರ್.ಬಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರ
- 11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣೆಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ಷಮ ಮತ್ತು ಪರ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ವಾಖಲಿಸಿಕೂಳ್ಯವುದು.
- 13. ನಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂಧಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಡ್) ತರಯಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗ
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡಸಬಾರದು.
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಚರ್ ಅಕೌಂಚೆಂಡ್ ನಿಂದ ಆಡಿಡ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷವಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿನೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಡಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಡಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಶ್ವಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಕಿಶ್ವಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಶಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂಡ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುನಾರ ಅಹ್**ಡೇಟ್ ಮಾರುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದ**.
- 22. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುನಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ಭಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಅದಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

KOLAR(2919) 20

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ KRISHI EDUCATIONAL TRUST

2, ಮುಖ್ಯ ಶಿಶ್ವಕರು, / Beeramanahalli / INDIAN PUBLIC SCHOOL KOLAR

3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, KOLAR(291907) ಶಾಲ್ಲೂಕು/ವಲಯ KOLAR(2919) ಕೆಲ್ಲ.

4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Principal

INDIAN PUBLIC SCHOOL Ward No.6, Kogilahalli, NH-75, KOLAR-563101.